
































UCLG-MEWA Yerel Yönetim 

6. Yerel sonucu, vatan
temsilciler ile sadece seçimlerle 

7. Yerel yönetimlerdeki kurumsal kapasite problemlerinin ortaya 
hizmet yetersizlikleri nin, yerel tem

silcileri 

asfalt konusunda, konusunda birçok alanda 
belediyelerin meclis üyeleri tepkileri üzer

lerine çekmemek için halkla bir araya gelemiyor. Tüm bunlar 
daha demokratik bir mecl is ve daha demokratik 

bir siyasal yerel demokrasi için 
de birçok atmakta mümkün hale gelecektir. 

bütçeleme, bir belediyenin bütçesinin nereye harca
konusunda söz sahibi ifade eden bir 

Bütçelernede söz sa hi biyseniz, tü m alanlarda 
söz sahibisinizd ir. Çünkü bütçe en önemli Siz; gençle
re, gruplara, alt üst ya

kültüre önem ifade edersiniz, bunun 
ni bütçe ortaya koyar. 

Türkiye'de bil iyorsunuz son dönemde Proje Demokrasisi çok 
bir konu haline geldi. Bu alanda daha da yol alma

gerekiyor. Ha lbuki proje demokrasisi, beri ve 
daha da evvelden beri Türkiye'nin gündeminde olan bir durum. 
Muhtar STK Bu 
lara belediyeden olumlu var. STK' Iar, belediye 

bir araya gelme, dertlerini anlatabilme ve 
gerçekten çok iyi diya log lar kurabiliyor

lar. Bunlar hem siyasetçi için hem meclis üyeleri hem de bele
diye için bir Bugün kamuoyu 
süreçlere sesiz büt ün istekleri ve prob

lemlerini tespit et meniz mümkün teknolojilerin, 
proje demokrasisi nin, ve talep 

önemli. Bu et ki, ve ta lep 

belediyeler iyi takip edi lemiyar ve ta leplere 
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cevap verilem iyor. Halbuki talebi almak ve onu neticelendirmek 

basit bir süreçtir. Gördüğünüz gibi katıl ı mcı yerel demokrasi tek 

bir mekanizmadan oluşmuyor. Bunun nedeni ise yerel yönetim

lerin çok yönlü olmas ı dır. 

Temsili demokrasi açısından, bugün yönetimler birçok riskle kar

şı karşıya kalmakta ve toplumlar yönetilemez hale gelmektedir. Yö

netim bir risk, kararlar ayrı bir risktir. işte bu kararlara halkı da da

hil ederek, oradaki riski vatandaşlarla paylaşmak, alınan riskleri de 

aza ltacaktır. Kamuya karş ı yönelen tepkileri de minimize edecektir. 

Biraz da istatistiki verilere değinmek istiyorum. ilk olarak 2009 

ve 2014 seçimlerinde, Yerel Demokrasinin merkezi olan meclisler

le ilgili birkaç veriyi sizlerle paylaşmak istiyorum. 2009 meclislerin

de 30 yaş altı yüzde 3,5 genç bulunmaktaydı. 2014'de bu oran yüz

de 4, 1'e çıkmıştı. Demek ki bu sayının da biraz artması l azım. Di

ğer taraftan, genelde 45-49 yaş ara lığında dolaşan bir meclis üye

si prof ilimiz var. Son seçimlerde 50-54 aralığ ı nda biraz fazla f akat 

yine de dengeli bir dağı lı m söz konusu. Ne yazı k ki burada da genç

lerin daha az sayı da olduğunu görüyoruz. 2004'de kadınların oranı 

yüzde 2,4 iken, 2009 seçimlerinde yüzde 4,2, son seçimde ise yüz

de 11'e ç ı ktı. Gerçekten bu güzel bir artış ama bunun nedeni de 

yine merkeziyetçi bir sürece dayanıyor. Merkezi sistemin bazen bu 

tür avantajları da olabilmektedir. Yukardan birisi farkındal ı k oluş

ması ad ı na emir verirse tüm teşkilatlarda çaba gösterebiliyor. Yani 

bu iki katından fazla olan art ı ş buna dayanıyor. Bu oranlar Ege'de, 

Marmara'da biraz daha yükseliyor. Diğer bölgelerde daha düşük ol

duğunu görüyoruz. Bir diğer veri ise belediye başkanlarıyla ilgili. 37 

kadın belediye başkanı varmış Türkiye'de. Baktığ ı mız zaman kad ı n

ların daha eğitimli olanların ı n ancak meclisiere girdiğini görüyoruz. 

Kadın l ar, erkeklere göre çok daha eğitim li . Erkeklerde de yükseko

kul mezun lar ı yüzde 27-28 civarında bulunmakta. Türkiye nüfusu

na göre yüzde 12'lik bir üniversite mezunu var. Meclis üyelerinde bu 

rakam yüzde 30'a doğru yaklaşmış durumda. Meclis üyelerinin pro

fili, Türkiye'nin genelinden daha yüksek görünmektedir. 
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Geçen dönem Marmara Bölgesi'nde bütün belediyeleri kapsa

yan bir araştırma yapıldı. Meclislerdeki karar alma süreçlerini etkile

yen en etkili kuru llar, komisyonlardır. Çünkü kararlar burada şekill e

niyor. Bütün belediye türleri bakım ından baktığımızda meclis üyele

ri; esnaf, emekliler, mühendisler ve avukatlardan oluşmaktadır. Peki 

bu neden kaynaklanıyor? Çünkü burada da s ı nırlılıklar var. Bir öğ

retmen, bir üniversite öğretim üyesi meclise üye olam ıyor, istifa et

mek zorunda kalıyor. Toplumun önemli bir kısm ı nın meclise üye ol

ması s ı nırland ı rılm ış durumda. 

Önemli birçok komisyon var. Marmara Bölgesi 'nin verısıne 

göre imar komisyonlarındaki kadın dağılım ı na baktığımız za

man yüzde 7 oranını görmekteyiz. Marmara Bölgesi'nde bu lu

nan meclislerdeki kad ı n üye oranı ise yüzde 15'ti r. Komisyonlar

da bu oran yüzde 20'ye kadar dayanıyor. Fakat imar komisyo

nunda yüzde 7'ye düşüyor. Dikkatinizi çekmek istiyorum; imar, 

en önemli komisyonlardand ı r. Sosyal hizmetler, d ı ş ilişkiler, çev

re ve sağlık komisyon l arında kadın üyelerin daha fazla yer aldığı 

n ı görüyoruz . Eğit i m şart diyoruz, şehirlerimiz gelişiyor. Marma

ra Bölgesi'ndeki imar komisyon üyelerinin eğ i tim dağılımına bak

tığımız zaman; yüzde 55 lisans, yüzde 17 lise mezunu görmekte

yiz. Fakat bunu belediye türleri bakımından ele aldığımızda; bü

yük şeh i rlerdeki imar komisyonlarında yüzde 92 civarında üniver

site mezunu o lduğunu görüyorsunuz. imar komisyonlarında çok 

eğitiml i bir profil var. ilçelerde ise bu profil biraz daha düşüktür. 
imar Komisyonlarının üyelerinin meslek dağ ı l ı mı yaklaşık yüzde 

80 civarında mimar ve mühendisten oluşmaktadır. Büyük şehir

lerde çok ka lifiye bir komisyon la karş ı karş ıyayız. 

Genel değerlendirme olarak şunları söylemek mümkün; gü 

nümüzde art ı k toplumların ge li şme düzeyi, geldikleri nokta iti 

barı ile temsili demokrasinin gerçekten yetersiz bir durumda 

o lduğunu göstermektedir. Bu sistem, toplumdaki beklentileri, 

riskleri, çatışmaları yönetemez duruma gelmiş halde . Bu çerçe

vede kat ı lımcı demokrasi türleri, uygulamaları ve mekanizmaları 
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hem merkezi düzeyde hem de yerel düzeyde önemli bir konuma 

gelmiş bulunmaktadır. Belediyelerin; toplumun gelecekteki ya
şam ka litesi, refahı ve huzuru için katıl ı m mekanizmaianna ayrı 
bir önem verip, bu konuda strateji üretmeleri gerçekten çok bü 
yük önem arz etmekted ir. Belediye birl ikleri gibi bu tür çatı ör
gütlerin de iyi uygulama örneklerini paylaşılması yönünde bazı 
organizasyonlar, yayınlar yapmaları, rehberler haz ı rlama l arı ve 
beled iyelerdeki uzmanlara yönelik eğitim vermeleri bu konuda 

farkındalık oluşturacaktır. 
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